

2018-04-10

Diarienummer: Ä 2018-374

Miljö- och energidepartementet

Remissvar av Statens energimyndighets rapport ER 2018:6 Slopande av anslutningskostnader för havsbaserad vindkraft M2018/00560/Ee

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar också med regelförenkling och hållbar utveckling. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Regeringen har gett Energimyndigheten i uppdrag att i samråd med Svenska kraftnät och Energimarknadsinspektionen att utreda förutsättningarna för och utformningen av slopade anslutningsavgift till stamnätet för havsbaserad vindkraft. Skälet är att ett slopande skulle göra investeringar i havsbaserad vindkraft attraktiva och skapa mer likvärdiga villkor i förhållande till anläggningar på land och till hur det fungerar i andra länder runt Östersjön.

Tillväxtverket instämmer i stort i utredningens slutsatser om själva stödet till projektören av en havsbaserad vindkraftspark.

En preliminär beräkning bör göras som visar hur mycket mer elkunderna tillika företagen måste betala för den separata avgiften för stöd till havsbaserad vindkraft, även om det naturligtvis är svårt att beräkna i dagsläget då ingen vet hur många som avser att projektera.

Utformningen av stödet behöver, som utredningen också tar upp, utvecklas ytterligare för att harmoniera med EU: s stadstödsregler.

Värdering av projekt för att stödja de mest kostnadseffektiva och samhällsnyttiga projekten är av stor vikt och behöver också utredas vidare.

Spridningen geografiskt är en annan faktor som bör vägas in vid nybyggnation av vindkraftsparker då de flesta i dag finns i södra Sverige. De mellersta och norra delarna av Sverige bör även de ha goda förutsättningar för en utbyggnad av havsbaserad vindkraft.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Helen Bålman har varit föredragande.

Tim Brooks

Helen Bålman